didit: qui statim cum ingressus fuisset quieuit. Post aut̄ milites gazeis imisit: ut eos cruciaret: & per diuersa loca p̄sterneret: nec tamē gazei aīas debiles: sed paratas habentes: uenientibus iudeis resistebant: & nō paucos dilaniabant: alii uero desolatio domos suas incendebāt: ne aliqua spolia aduersarii possent inuenire: alii & liberos cum uxoribus suis manibus interficiebant: q̄tenus seruitutem inimicorū uel taliter euitarent. Cūq; quingenti ex primatibus eoz in templū appollinis confugissent quoz consensu p̄dicto facta erat: hos abstrahens Alexander occidit: ciuitatēq; post anni obsidionē deponens: ad hierosolymā remeauit. Eodem tpe & Antiochus q̄ crispus dicebatur moritur: in insidiis heradiani: anno uitæ suæ q̄dragesimoquinto: imperii uero uicesimo nono. Cuius principatū cum filius eius Seleucus suscepisset: bellauit etiā contra fratrem patris antiochū qui cizicenus noīabatur: quē cum uicisset & cepisset interfecit. Nō multo uero post: ciziceni filius antiochus: & Antonius pius cū peruenissent in arodo: coronāq; sibi ipso uisissent cōfligunt cū seleuco: quē post uictoriā ex oī syria depulerunt. Qui cū fugeret in ciliciam: & peruenisset in opusuetiam: iteq; ab eis pecunias exigebat. Tum populus in opusuetenus indignatus palaciū eius incendit: eumq; cū amicis extinxit. Antiocho uero ciziceno adhuc syriæ regnante: seleuci frater Antiochus bellū contra eum produxit: uictūq; cum suo p̄strauit exercitu. Post ipm uero & frater eius philippus cū imposuisset sibi diademā: in parte aliā syriæ regnabat. Ptholomeus uero latirus q̄rtū fratrem eoz demetriū: cum ceraunus dicebat a gnido deducens: in damasco regē constituit. His aut̄ duobus fratribus p̄tinaciter Antiochus resistens: citius occidit. Nā laodicæ gamioz reginæ cōtra parthos bellanti cū socius aduenisset: uiriliter pugnans occubuit. Syriam uero duo fratres eius tenuerunt: demetrius & philippus sicut alibi demonstratū est. Alexander autē dū contra eū sui seditionē mouissent in die qua festiuitas tabernaculoz agebatur: & sup̄ aram stare imolaturus: uirgis cedrinis iaculabant eum. Nā legitimū est apud iudeos in scenophegiis unūquēq; portare uirgas ex palmis cedrinis. Demonstrauimus aut̄ hæc et̄ in aliis. Nec solū hac iaculatione contenti. eoz contumeliose eū aggressi sunt: cū ingressi fuissent tēplum dicētes: de captiua genitum & honore sacrificiū indignū. Iratus ergo sex milia eoz occidit: parietē uero ligneū circa arā & sacrarū constitutū usq; ad altare: in quo solis sacerdotibus licet ingredi: multitudni introitū p̄hibebat: simul & peregrinos pisidas: & cilicas: nā syris inimicus existens: nō eis utebatur. Cūq; arabas moabitas: & galaditidas uicisset: tributoz incrementū eis ipso uisuit: & amathunta expugnauit: nō audente theodoro cū eo configere. Cū uero conseruisset pugnā contra abidam rege arabū: incidit ex insidiis in altissimā uallē iuxta galaditidē. Inde confugeret ad hierosolymā: sup̄ infelicitatē suam habuit et̄ gentem iudeoz inimicā: contra quā annis sex pugnans: interfecit quinquaginta milia. Rogante ergo eos: ut odiū quod in eū hērent soluerent: magis horrebant eum p̄pter quā acciderunt. Cūq; interrogaret eos: quid uellent fieri: omnes clamauerunt: mori eum.

Quomodo pugnant demetrius eucrus contra alexandrum: uicit eum. Cap. XX.

Vnc ad demetriū eucru destinauerūt: ut eū auxiliatorē rogarent: q̄ maximo cū exercitu dum puenisset ad eos q̄ eū inuitauerunt circa sycimā ciuitatē castrametatus est. Alexander aut̄ cōductis militibus sex milibus ducentis: & iudeis uiginti milibus q̄ ei fauebant contra demetriū prexit: cui æquites fuerunt tria milia: pedites quadraginta milia. Multa ergo ex utraq; pte gerebant: demetrio quidē uolente seducere cōductos milites alexandri tanq; græcos: alexandro at̄ tentatē iudeos demetrio sociatos auellere. Cūq; neuter ualisset p̄suadere: sed pugnā cōmississent uincit demetrius: & oēs alexandri cōducti milites occidit: fidei simul & uirtutis p̄bationē ostendentes. Multi etiā a parte demetrii milites occiderunt. Cū uero p̄ montana fugisset alexander: misericordia ruinæ eius flexi colligunt ad eū sex milia iudeorum. & tunc q̄dem recedit timore demetrius. Post aut̄ iteq; iudei contra alexandrū bella mouētes superant ab eo: multiq; eoz in pugna extincti sunt. Quoz etiā potētissimos in bethomis ciuitate conclusos obsedit. Cūq; cepisset ciuitatē & tenuisset eos: duxit ad hierosolymā: & crudelissimam in eos p̄nā exercuit. Nā dum cōnaret cū concubinis suis in excellenti loco: crucifigi ex ipsis octingentos p̄cepit: liberos uero & uxores eoz corā ipsis adhuc uiuentibus occidi. Et hæc quidem ad ultionē fecerat pro his quæ male passus erat: sed tantū humanam uindictā excessit: quis multū sudasset: & laborasset in bello contra eos: & in nouissimum periculū animæ regniq; uenisset. Non enim suffecerat contra se iuicem certare: nisi etiam aduersus eum alienigenas conuocassent: & ad talem necessitatem perduxissent: ut terrā moabitidis: & galaditidis: & uicos regi arabum traderet: quatenus non auxiliaretur contra se iudeis: sed & alia multa conferret: quapropter uidetur hæc iustā fecisse: ideoq; propter hanc crudelitatis exagge rationem: uocatus est trucidā. Aduersarii tamen eius octo milia noctu fugerunt: & q̄diu uixit alexander exulabant. Et iste quidem liberatus a seditione eorum: cum omni quiete impostero regnauit. Demetrius autem cum a iudea in beroeam descendisset: obfidebat fratrem suū philippum: cui decem milia pedum erant: & mille æquites. Straton etiam beroeæ tyrannus philippo auxilium præbebat: & titi cum principem arabū conuocabat: necnon et̄ mitridatē synachem præfētū parthoz. Qui cum uenissent cum multa expeditione: & obsedissent demetriū itra castra: sagittisq; & liti eum an-

gustassent: cōpulerunt milites eius ut eū traderēt. Cūq; depopulassent puincia: & demetriū cepissent hū quidē mitridati parthoꝝ regi trāsmiserunt: captiuos uero antiochenos gratis antiochenis reddiderūt. Mitridatis itaq; parthoꝝ rex: demetriū maxime honorabat: usq; ad uitā terminū. Philippus uero a pugna statim ad antiochiam perrexit: eaq; tenens: syriā regno potitus est.